ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	              Số:          /GDĐT

V/v thực hiện Văn bản số 62/BATGT-CAQ ngày 04/01/2024 về tham gia lễ phát động ra quân thực hiện Năm An toàn giao thông 2024 và đợt cao điểm bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp Tết dương lịch, Tết Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội Xuân 2024 của Thành phố
	    Quận 7, ngày        tháng       năm 2024

	Kính gửi :
	  - Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS (CL&NCL)
	      - Giám đốc Trung tâm GDTX- GDNN.

Căn cứ Văn bản số 62/BATGT-CAQ ngày 04/01/2024 về tham gia lễ phát động ra quân thực hiện Năm An toàn giao thông 2024 và đợt cao điểm bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp Tết dương lịch, Tết Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội Xuân 2024 của Thành phố.
Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 7 đề nghị thủ trưởng các cơ sở giáo dục trên địa bàn quận thực hiện các nội dung, cụ thể như sau:
Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục treo trước cổng trường 01 băng rôn ngang hoặc trên bảng thông tin điện tử của đơn vị từ ngày 05/01/2024 đến 12/01/2024 một trong các khẩu hiệu sau:
+ “Đã uống rượu bia - Không lái xe”;
+ “Giảm tốc độ - Nhường người đi bộ”
[bookmark: _GoBack]+ “Nhanh một giây- Chậm cả đời. Hãy chấp hành quy định tốc độ khi lái xe”.
+ “Bạn lái xe càng nhanh- Nguy cơ tai nạn càng cao”.
+ “Lái xe đúng phần đường, làn đường là thể hiện văn hóa giao thông”
+ “Tự giác chấp hành tín hiệu giao thông là thể hiện văn hóa giao thông”
+ “Phải thắt dây an toàn khi đi ô tô là bảo vệ chính bạn”
+ “Phải đội mũ bảo hiểm khi đi mô tô, xe máy để bảo vệ chính bạn”
+ “Không lái xe sau khi uống rượu, bia” hoặc “Đã uống rượu, bia- Không lái xe”.
+ “Nhanh một giây- Chậm cả đời. Hãy chấp hành quy định tốc độ khi lái xe”.
+ “Đi bộ sang đường đúng nơi quy định”
+ “Chấp hành nghiêm đèn tín hiệu và biển báo giao thông”
Các đơn vị gửi hình về Phòng GDĐT qua đường dẫn (link) sau:
https://drive.google.com/drive/folders/1Q9QIAZhW0i_KGCpo9Jr9mIElqDL_4pFW trước 15g00 ngày 12/01/2024.
[bookmark: dieu_3_name]Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.
TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Nguyễn Thịnh
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.